- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

OF. GP 60/03/2023
Chavantes, 02 de Margo de 2023.

Exmo. Senhor

LUIZ CEZAR PEDRO LONGO
Presidente da CaAmara Municipal
CHAVANTES/SP

Excelentissimo Senhor Presidente da CAmara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, venho através deste, em resposta ao
Requerimento n° 06/2023, informar que ap6s a inauguragdo o Teatro sofreu diversos furtos e
depredagdo material, sendo formalizado o devido Boletim de Ocorréncia, conforme doc.
anexo.

Contudo, foram tomadas as devidas providéncias para reforma, sendo que as
mesmas estdo sendo realizadas para que o espago possa ser utilizado para a pratica de
atividades com o piiblico em geral, como exemplo: dangas, musicas, oficinas de teatro,
recreagdo com idosos e criangas, entre outras, com parceria através da Secretaria Municipal
de Assisténcia e Desenvolvimento Social e Secretaria de Esportes e Lazer.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta

considerag#o.

Atenciosamente,

)~
MARCIO BURGHIEHADE

Prefeito Municipal

Camara Municipal de Chavantes d’
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SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

FOLHA:1
Boletim No.: 395/2021 INICIADO:17/09/2021 15:39e EMITIDO:17/09/2021 16:05

Dependéncia: DEL.POL.CHAVANTES

1* Via JSLPNQCBEEEEFJA"

Boletim de Ocorréncia de Autoria Desconhecida.

Natureza(s):
Espécie: Titulo II - Patriménio (arts. 155 -a 183)
Natureza: Furto (art. 155)
Objeto Material da Conduta Criminosa: FIOS E CABOS
Consumada
]
Local: RUA vicente paulo bergamo - CENTRO - CEP: 18970~-000
CHAVANTES - SP
Tipo de local: Servigos e bens publicos - Cutros
Circunscricdo: DEL. POL. CHAVANTES

Ocorréncia: 17/09/2021 EM HORA INCERTA

Comunicacéo: 17/09/2021 &s 15:35 horas

Elaboracdo: 17/09/2021 as 15:39 horas .
Flagrante: Nao .

Empresa / Vitima: - Raz&o social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
CNPJ: 44.563.575/0001-98 - Endereco: RUA ALTINO ARANTES, 464 - CENTROC
CEP: 18970-000 - CHAVANTES - SP - Representante: FATIMA VITORIA DAINESI

Cargo: OFICIAL ADM

Representante:

- FATIMA VITORIA DAINESI - Presente ao plantdo - RG: 7175683-SP
emitido em 05/05/2016 - Exibiu o RG original: N&o - Pai: CARLOS DAINESI
M3e: LOURDES LOURENCO DAINESE - Natural des SALTO GRANDE -SP
Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Feminino - Naseimento? 22/1071954
66 anos - Estado ciwil: Solteiro ~ Profissaoc: FUNEZION.PUBLICO MUNICIPAL
Instrucdo: Superior completo - CPF: 82699640859

- Advogado Presente no Plantdo: N&o - Cutis: Branca

Endereco Residencial: RUA FELISBERTO DEGANI, 13 - CHAVANTES - SP

“x

Autor:
- A ESCLARECER - N&o presente ao plantdo - Exibiu o RG original: N&o

Sexo: Ignorado - Advogado Presente no Plant3o: Nao

Objetos - (SUBTRAIDO)
- Tipo: Materiais elétricos e afins - Subtipo: Fio/Cabo - Qtde: 1
Unidade.: Metro
Observacgdes:
CABOS DE ELETRICIDADE; A REPRESENTANTE NAO SABE DECLINAR QUANTOS METROS DE
CABO DE ELETRICIDADE FORAM FURTADOS

Pessoa relacionada: FATIMA VITORIA DAINESI evovean tebME

g
TRI.

> «
PROTRIGIIPR

Histérico: ' .
Presente a representante da Prefeitura Municipal de Chavantes, noticiando que nesta
; data ao passar em frente ao Teatro Municipal do pistrito De Irapé percebeu

DEL.POL.CHAVANTES www.policiacivil.sp.gov.br
Endereco da delegacia : RUA CEL. JULIO SILVA, 696 - CENTRO-CHAVANTES~SP. CEP:
18970~000
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLLCIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

FOLHA™2
INICIADO:17/08/2021 15:3%e EMITIDO:17/09/2021 16:05

“'Dependéncia: DEL.POL.CHAVANTES,
Boletim No.: 395/2021

1* Via JSLBNQCBEEEEFJa”

que a porta do imével estava entreaberta, por este motiveo fei ac local e observou
que pessoa(s) desconhecida(s) entrou no teatro e furtou cabos de eletricidade,
causando danos no forro de PVC, interruptores e parede do imbvel. Acionada pericia

técnica para o local. Nada mais.

APRECIACAO DO DELEGADO TITULAR

Solugdo:

MARCELO  DE ASSIS ALICEDA

L}
IOLE DAS GRACAS GUIMARAES MACH
DELEGRDC DE POLICIA

ESCRIVAO DE poLicia
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www.policiacivil.sp.gov.br
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Enderego da delegacia :
18870-000
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% @ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
Chavantes, 14 de fevereito de 2,023

Ao Iustrissimo Sr.
Ricardo José Rodrigues
Seerctdrio de Planejamento
Chavantes - SP

Oficio SMCT 30/2.022
Rel.: Solicitacio de manutencfio do espago piiblico para conserto do Teatro do Irapé.

- Com os cordiais cumptimentos, venho através desse, solicitar COM

URGENCIA a manutengo do espago piblico para conserto do Teatro do Irapé, sendo uma

das prioridades do setor de Cultura e Turismo, para que seja realizado o conserto dos danos

causados por furtofroubo de diversos materiais de construgdo do TEATRO SAO JOSE,

localizado no Centro do Distrito do Irapé, ma do Coméreio, inaugurado em 12.10.1921 foi

um dos primeiros do Qeste Paulista, sendo restaurado em 2021 pela Prefeitura Municipal de
Chavantes através de emenda Parlamentar.

Certo de contar com a costumeira atengiio, apresento os protestos de

elevada estima e consideragdo, me coloco a disposigdo para eventuais esclarecimentos, que

se fagam necessarios.e sem mais agradego antecipadamente.

Cordialmente

/

Marcos Vinicius Pereira Ortega
Secretario Municipal de Cultura ¢ Turismo

bl 1410 /a0
{ °
Leticia\de eira Silva

Engenhelta Civil
CREA 507,041.211-4

RuaDr. A!;I:w /;mmes n®. 464 - Fone: (14) 33429200 - Fax: (14) 3342-{027 - CEP 18970-000 - CHAVANTES/SP oo}
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 9202 ~ CNPJ 44.563.575/0001-98
Site: www.chavantes.sp.qov.br

email: planejamento@chavantes.sp. ov.br

Chavantes; 16 de fevereiro de 2023.

OFICIO N° SMP 076/02/2023

Sr.
Marcos Vinicius Pereira Ortega ﬁ S

Secretario de Cultura e Turismo

Com os cordiais cumprimentos venho pelo presente encaminhar a resposta
referente ao Oficio SMCT 30/2022 enviado a n6s ao dia 14 de fevereiro de 2023.

Conforme relatério fotografico enviado e vistoria realizada no local, o Teatro
do Irapé sofreu furtos de grandes impactos gerando danos significativos na mesma.
Visto isso, primeiramente aconselhamos para que O setor possa realizar um bolefim
de ocorréncia a fim de respaldo da edificagdo e seguranca da mesma.

Quanto & manutengao:
» Toda a parte elétrica devera ser refeita, tanto a parte das instalagdes

quante a fixagdo de tomadas. Devera ser instalado um novo quadro de
distribuigio também de no maximo 12 disjuntores;

o 4 portas sofreram depredagdo, as mesmas deverdo ser substituidas
com portas + batente + kit de fechadura. As medidas definidas em
projeto s@o de 80 cm x 210 cm mas sera necessaria a aferigéo no local
para a confirmag&o da largura das mesmas;

o Forro pvc devera ser parcialmente retirado para que possa ser
realizada a amarragdo (método provisério) de novas placas. Totaliza
16 m* de forro pve branco, sendo a medida de 10 laminas de pvc de
200 mm na largura de 8,06 metro!s;

¢ Todo o telhado devera passar por recolocagéo de telhas por apresentar
infiltragéo de dgua de chuva. Como o forro foi danificado, a Agua escoa
pelo mesmo e esta alagando dentro do teatro. Aconselhamos que as
telhas sejam fixadas para n&o ter problema quanto a futiiros furtos;

* As lougas sanitdrias que ndo se encontram com metais deverdo ser
instaladas novas torneiras (2) e valvula de descarga. A instalago
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr. Allino Arantes, n° 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 6202 ~ CNPJ 44.563.575/0001-98
Site: www.chavantes.sp.qov.bt

P

ematl: planejamento@chavantes.sp.qov.br CHAVAN L@S—

hidraulica devera ser realizada para o funcionamento dos banheiros
assim como a serviddo de ligagdo de &gua pelo municipio. Esta
serviddo j& foi solicitada diversas vezes para a SAEC onde a mesma
alegava que o local ja possula dgua, mas na realidade a reforma foi
realizada.com fornecimento de &gua vizinho;

« A porta corta-fogo localizada na lateral para acesso as rampas devera
ter a fechadura totalmente substituida por conta de seu-arrombamento.
Devera ser providenciada 1 fechadura para porta corta-fogo metalica.

Sem mais para 0 momento aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
protestos de elevada estima e distintas consideragdes.

Alenciosamente,

Leticia We-Offveira Silva
Assessora dos Servigcos de Obras e Engenharia
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Rua Dr. Altino Arantes, n® 464, Chavantes — SP, CEP 18.870-000 - Fone (14) 3342-9200
site: www.chavantes.sp.gov.br

2

R




i -
‘i

o ¥

5
1
P
=
-
- ’
Fa
.
-
7
"
.
M
%
]
LS
Ao



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Rua Dr. Altino Arantes, n° 464, Chavantes — SP, CEP 18.970-000 - Fone (14) 3342-9200
site: www.chavantes.sp.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Rua Dr. Altino Arantes, n® 464, Chavantes — SP, CEP 18.970-000 - Fone (14) 3342-9200
site: www.chavantes.sp.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Rua Dr. Altino Arantes, n® 464, Chavantes — SP, CEP 18.970-000 - Fone (14) 3342-9200
site: www.chavantes.sp.gov.br
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